
平成２５年１１月１日～１２月１５日行事予定表（八代市）

※平成25年11月5日現在

日 曜 時　間 場　所 問合せ

11/1 金 9:00～ 八代市文化祭【菊花展】（7日まで） 八代宮
文化まちづくり課

Tel33-4533

17:00～ 平成２５年度ひのくにピカピカ運動 八代市厚生会館横西幹線交差点
防災安全課

Tel 33-4112

2 土 9:00～
食育講座2013「親子で学ぼう！食べる力は生きる
力」

代陽公民館
生涯学習課

Tel30-1110

9:30～
八代市文化祭【華道展、盆栽・寒蘭・押花・水墨
画、手芸編物、イラスト展】（3日まで）

ハーモニーホール
文化まちづくり課

Tel33-4533

10:00～ 市民じんけんサポーター育成講座 千丁支所３階研修室
人権啓発センター

Tel30-1711

10:00～
八代市文化祭【洋舞・詩吟・器楽・民謡・伝統芸
能】（3日まで）

ハーモニーホール
文化まちづくり課

Tel33-4533

10:00～ 119フェスタ2013 八代消防署
八代消防署

Tel32-9223

3
文化の日

日 9:00～ ニュースポーツ大会（バルバレー） 東陽スポーツセンター
いきいきスポーツ課

Tel35-0150

10:00～ 緒方家イベント 緒方家
五家荘観光案内所

Tel36-5800

13:00～ 八代市文化祭【俳句会】 代陽公民館
文化まちづくり課

Tel33-4533

4
振替休日

月

5 火

6 水

7 木

8 金 19:00～ 能楽ワークショップ 太田郷公民館
化まちづくり課
Tel33-4533

9 土 9:00～
食育講座2013「親子で学ぼう！食べる力は生きる
力」

代陽公民館
生涯学習課

Tel30-1110

10:00～ こどもエコクラブ「植物観察会」 八代城跡公園
環境課

Tel33-4114

14:00～
15:30～

花火セミナー 萩原会館
観光振興課

Tel33-4115

18:00～ 第26回やつしろ全国花火競技大会 球磨川河川緑地
観光振興課

Tel33-4115

10 日 9:00～ 坂本ふるさとまつり グリーンパークさかもと
坂本支所総務振興課

Tel45-2211

10:00～ 左座家茶会 左座家（泉町小原）
泉支所総務振興課

Tel67-2111

13:00～ 八代市文化祭【市民合唱祭】 厚生会館
文化まちづくり課

Tel33-4533

14:00～ 博物館特別講演会「秀吉が八代にやって来た」 博物館
博物館

Tel34-5555

11 月 9:00～ 「笠鉾組み立て」見てさるくツアー 市役所集合
文化まちづくり課

Tel33-4533

12 火 9:00～ 八代市北部小学校音楽会 鏡文化センター
学校教育課

Tel33-6847

13 水 13:00～ 八代市北部中学校音楽会 鏡文化センター
学校教育課

Tel33-6847

14 木

15 金

16 土 9:30～ 平成２５年度ふれあいフェスタ ハーモニーホール
鏡保健センター
Tel525277

大やちわ祭り 八千把小学校
同実行委員会
Tel35-0660

17 日 8:00～ やつしろキッズサッカーwith KIRIN 日奈久「シー・湯・遊」
同実行委員会
Tel62-8130

8:30～
9:35～

八代市総合防災訓練
郡築校区住民参加型防災訓練

球磨川河川敷緑地
郡築小学校

防災安全課
Tel33-4112

9:30～ 第6回二見収穫祭「風土フェスタ」 二見小学校
二見住民自治協議会

Tel38-9222

10:00～ ちびっこ妙見祭
ハーモニーホール
本町アーケード街

文化まちづくり課
Tel33-4533

13:00～
13:00～

八代市文化祭【演能会】
八代市文化祭【短歌会】

八代公民館
代陽公民館

文化まちづくり課
Tel33-4533

行事名
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平成２５年１１月１日～１２月１５日行事予定表（八代市）

※平成25年11月5日現在

日 曜 時　間 場　所 問合せ行事名

15:00～ 平家の里 琵琶と夜神楽
五家荘平家の里
（泉町樅木）

泉支所総務振興課
Tel67-2111

16:00～ 八代演能会 厚生会館
文化まちづくり課

Tel33-4533

18 月

19 火

20 水

21 木

22 金 13:30～
小・中学校特別支援学級等 学習成果発表会inやつし
ろ

鏡文化センター
八代教育事務所
Tel33-7186

14:00～ 八代妙見祭（お下り行列） 八代神社～塩屋八幡宮
文化まちづくり課

Tel33-4533

17:00～
妙見祭「御夜」イベント（獅子舞フェスティバル、
八代紅道中ほか）

本町アーケード
文化まちづくり課

Tel33-4533

23
勤労感
謝の日

土 7:30～ 八代妙見祭（お上り行列） 塩屋八幡宮～八代神社
文化まちづくり課

Tel33-4533

24 日 9:00～ ファミリー・サポート・センター講習会 松高公民館
こども未来課
Tel33-8721

25 月 10:30～ 塩屋八幡宮祭 塩屋八幡宮
塩屋八幡宮

Tel32-4530

26 火

27 水

28 木

29 金

30 土 9:00～ 第32回八代市小・中・特別支援学校総合文化祭 厚生会館
学校教育課

Tel33-6847

12/1 日

2 月

3 火

4 水

5 木

6 金

7 土 9:30～
部落差別をはじめすべての差別をなくす人権子ども
集会・フェスティバルinやつしろ

八代市総合体育館
人権政策課

Tel30-1701

8 日

9 月

10 火

11 水

12 木

13 金

14 土 19:00～ ZAN WASABIコンサート 千丁文化センター
千丁文化センター

Tel46-1888

15 日

その他
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